
11/04/2024, 07:30 Prefeitura de Coração de Jesus

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/B54B6EED/03AFcWeA6dMTQF48O7H1XDR6nQya_KUqaWk_mPELyb00GrpD-3qOktRl3m… 1/2

Fornecedor Estimado Adjudicado Diferença

SAMED HOSPITALAR LTDA - 53.317.125/0001-06

licitacao@samedhospitalar.com.br - (38) 99992-3523

82.368,96 47.000,96 35.368,00

Proveito ( 42,94% )

Totais 82.368,96 47.000,96 35.368,00

Proveito ( 42,94% )

Fornecedor: SAMED HOSPITALAR LTDA - CPF/CNPJ: 53.317.125/0001-06

Lote 4 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MGML FRASCO DE 10ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MGML FRASCO DE 10ML 150,00 Unidade 100,00 15.000,00

Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: 1029802130066

Lote 6 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 mg COMPRIMIDO

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 mg COMPRIMIDO 200,00 Unidade 0,38 76,00

Marca: EMS Fabricante: EMS Modelo: 1356900150025

Lote 7 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5mg SUBLINGUAL COMPRIMIDO

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5mg SUBLINGUAL COMPRIMIDO 400,00 Unidade 0,70 280,00

Marca: EMS Fabricante: EMS Modelo: 1356900150041

Lote 8 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

ETER SULFURICO FRASCO 500ML FRASCO 500ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

ETER SULFURICO FRASCO 500ML FRASCO 500ML 36,00 FR 41,92 1.509,12  

Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: 1029800530126

Lote 9 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

FORMOL 37 1000 ML 1000 ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

FORMOL 37 1000 ML 1000 ML 100,00 Unidade 31,54 3.154,00

Marca: ICARAI Fabricante: ICARAI Modelo: 365600001  

Lote 10 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

GENTAMICINA 20 MG ML AMPOLA 1ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

GENTAMICINA 20 MG ML AMPOLA 1ML 200,00 Unidade 2,20 440,00

Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo: 1004102100029  

Lote 11 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

LEVOFLOXACINO FRASCO 100 ML 5MGML 500 MG

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

LEVOFLOXACINO FRASCO 100 ML 5MGML 500 MG 800,00 UN 16,00 12.800,00

Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: 1029803030091  

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 1/2024, Processo
Administrativo nº 4/2024, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:
 
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MEDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE
PAULO
 
Resumo
 

 
Detalhes
 
Cláudio de Jesus Martins Magalhães na condição de Pregoeiro(a) Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:
 

 



11/04/2024, 07:30 Prefeitura de Coração de Jesus

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/B54B6EED/03AFcWeA6dMTQF48O7H1XDR6nQya_KUqaWk_mPELyb00GrpD-3qOktRl3m… 2/2

Lote 12 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

MIDAZOLAM 5MG5ML AMPOLA 5ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

MIDAZOLAM 5MG5ML AMPOLA 5ML 1.600,00 Unidade 4,10 6.560,00

Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: 1134301430035  

Lote 13 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL CAPSULA

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL CAPSULA 2.000,00 Unidade 0,26 520,00

Marca: NEO QUIMICA Fabricante: NEO QUIMICA Modelo: 1558401690058  

Lote 14 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

NITROGLICERINA 5MGML AMPOLA 5ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

NITROGLICERINA 5MGML AMPOLA 5ML 80,00 Unidade 62,00 4.960,00

Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: 1029801330037  

Lote 16 Data/Hora da Adjudicação - 03/04/2024 08:25:53

TINTURA DE BENJOIM 1000ML

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

TINTURA DE BENJOIM 1000ML 12,00 FR 141,82 1.701,84

Marca: RIO QUIMICA Fabricante: RIO QUIMICA Modelo: 1992006  

 
Coração de Jesus, 03 de Abril de 2024.
 
CLÁUDIO DE JESUS MARTINS MAGALHÃES
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Max César Lafetá Vasconcelos Sobrinho

Código Identificador:B54B6EED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 10/04/2024. Edição 3743
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


